1

 2025年 7月 7 日

各 位

会社名 株式会社 IMAGICA GROUP

代表者の役職氏名
代表取締役社長

社長執行役員
 長瀬 俊二郎

（コード番号：６８７９  東証プライム市場）

問合わせ先 取締役常務執行役員  梅田 英士

TEL ０３－５７７７－６２９５

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

2025 年 7 月 7 日に提出された大量保有報告書にて親会社以外の支配株主の異動があったことを確認いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

1. 異動に至った経緯

当社は 2025 年 7月 7日付で提出された大量保有報告書により、当社の主要株主である筆頭株主の株式会

社クレアート （以下 「クレアート」といいます。）が 2021年 3月 12日付で締結した当社普通株式 （以下 「当

社株式」といいます。）に関する信託契約を 2025年 6 月 30日付で解約したことを確認いたしました。これ

により、同日付でクレアートは当社の親会社以外の支配株主に該当することとなりました。

2. 異動年月日

2025年 6月 30日

3. 異動した株主の概要

（１） 名 称 株式会社クレアート

（２） 所 在 地 東京都品川区東五反田二丁目 7番 18号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長瀬 文男

（４） 事 業 内 容
1. 有価証券の取得、保有、運用、管理及び売買

2. 前号に附帯関連する一切の業務

（５） 資 本 金 10,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2008年 3月 3日

（７） 純 資 産 15,829,040千円

（８） 総 資 産 15,839,916千円

（９） 大株主及び持株比率 株式会社クレアートホールディングス 100%

（10） 当社と当該株主の関係

資 本 関 係

クレアートは、2025年 6月 29 日現在、当社株式 20,642,247株 （46.60%）

を所有しております。

人 的 関 係

当社の代表取締役会長である長瀬文男氏はクレアートの代表取締役社

長を兼務しております。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

2

4. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数、議決権所有割合及び所有株式数

（注）1. 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 444,809株

異動前後の発行済株式総数 44,741,467株

2. 「議決権所有割合」は小数点以下第三位を四捨五入しております。

5. 今後の見通し

この異動により当社の業績に与える影響はございません。

以上

 属性
議決権の数（議決権所有割合（注）、所有株式数）

直接保有分 合算対象分 合計

異動前

（2025年 6月 29日現在）

主要株主であ

る筆頭株主

206,422個

（46.60％、

20,642,247株）

－

206,422個

（46.60％、

20,642,247株）

異動後

（2025年 6月 30日現在）

親会社以外の

支配株主及び

主要株主であ

る筆頭株主

241,422個

（54.50％、

24,142,247株）

－

241,422個

（54.50％、

24,142,247株）